



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

Nº ATA: 0008 Data 19/01/2024 Vigênci 19/01/2024 at 31/12/2024

FORNECEDOR: SAMUEL ROCHA ALMEIDA 10584306610

CNPJ: 24.979.462/0001-60

ENDEREÇO: , Bairro: CENTRO,Ponto Chique - MG /Tel.:

Nº 58 - 20 / Modalidade Pregão Presencial Valor R\$ 197.803,50

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PONTO CHIQUE/MG.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
22669 - ABACATE KG ; ; carranca	KG	200,0000	6,9000	1.380,00
2848 - ALFACE LISA DE BOA QUALIDADE COM NO MINIMO 06 FOLHAS ; ; carranca	MAÇO	1.000,0000	5,1100	5.110,00
4058 - AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM PRIMARIA CAIXA DE PAPELÃO COM 500 GR ; EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE , DEVENDO INDICAR MARCA , PRAZO DE VALIDADE MINIMO 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; pacha	CX	600,0000	9,7500	5.850,00
22572 - BANDEJA RETANGULAR 500ML (marmitex quadrado) - com 100 UNIDADES com tampa ; Bandeja de alumínio descartável em formato retangular com capacidade de 500ml. Ideais para armazenamento de alimentos frios e quentes. Podem ir ao freezer, forno convencional e micro-ondas.; boreda	CAIXA	30,0000	69,5000	2.085,00
2026 - BATATA DOCE, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ROSA OU BRANCA ; ; carranca	KG	1.000,0000	5,8900	5.890,00
26 - BETERRABA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE ; ; carranca	KG	800,0000	6,1400	4.912,00
14731 - CALDO DE CARNE COM 12 CUBOS, TOTALIZANDO 114 GRAMAS ; ; apti	Unidade	300,0000	4,4700	1.341,00
7153 - CARNE BOVINA FRESCA DE 2ª CATEGORIA, ; (MÚSCULO OU ACÉM), COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS FÍSICOS E BIOLÓGICOS, PODENDO SER EM TIRAS DE 1X4 CM APROX. OU MOÍDA, EMBALADA EM EMBALAGENS VIRGENS E DE ACORDO COM O PESO SOLICITADO NO ATO DA ENTREGA.; friboi	KG	2.500,0000	21,8000	54.500,00
22568 - Chimichurri Tempero Sem Pimenta 30 gramas, embalagem plastica ; ; gostosao	Pacote	200,0000	4,7000	940,00
4078 - CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE COM 1 KG ; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; dori	Pacote	50,0000	26,0000	1.300,00
14728 - COCO RALADO FINO PACOTE 500 GRAMAS ; ; tia ita	Pacote	500,0000	19,3800	9.690,00
22558 - COUVE FLOR MEDIO ; ; carranca	UND	500,0000	12,7500	6.375,00
4092 - FERMENTO BIOLÓGICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: ENVELOPE METALIZADO COM 10G. ; PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.; dona benta	Envelope	100,0000	2,9900	299,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

	ATA			
4098 - GOIABADA EM BLOCO, PACOTE DE 1 KG. ; ; predilecta	Pacote	150,0000	11,3700	1.705,50
19978 - KIWI ; ; carranca	KG	300,0000	35,9900	10.797,00
4107 - MARGARINA VEGETAL, 500GR ,USO CULINÁRIO, ; 70 À 75% DE LIPÍDIOS, SABOR E ODOR SUAVES, COM SAL, VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES.; delicata	Und	1.200,0000	7,0000	8.400,00
4245 - MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE ; ; carranca	KG	900,0000	4,2500	3.825,00
22551 - MELÃO ; ; carranca	KG	200,0000	6,2500	1.250,00
22574 - mortandela tipo bolonha ; ; rezende	KG	200,0000	27,8900	5.578,00
4114 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO, LATA OU EMBALAGEM PET COM 900ML ; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE.; abc	Und	1.500,0000	6,8000	10.200,00
7262 - PÃO DE FORMA TRADICIONAL 400g, sem gosdura trans, EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A VISCONTI, ASTRAL ETC. ; PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO DA MASSA EM FORMAS, APRESENTANDO MIOLO ELÁSTICO E HOMOGENIO, COM POROS FINOS E CASCA FINA E MACIA.; visconti	PACOTE	400,0000	9,1500	3.660,00
22563 - POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS (GOIABA, MARACUJA, ACEROLA, TOMARINDO, AÇAÍ E MORANGO, (SERA REJEITADO SABORES DIFERENTES COMO COQUINHO AZEDO, UMBU), CONGELADOS E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE , SEM AÇUCAR E CONSERVANTES QUIMICOS , EMBALADO EM EMBALAGENS DE 250 GRS , CAIXA COM 1,5 KG ; ; ferreira	CAIXA	800,0000	38,0000	30.400,00
2035 - REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE ; ; carranca	KG	1.000,0000	6,0500	6.050,00
4151 - SALSICHA RESFRIADA. DEVE POSSUIR COR CARACTERÍSTICA, EMBALADA A VÁCUO, ; EM SACOS DE NYLON POLIVIRGEM TRANSPARENTE, FILME COEXTRUSADO DE CINCO CAMADAS;; avivar	Kg	450,0000	9,9000	4.455,00
22671 - SAQUINHO PARA PIPOCA COR BRANCO FARDO COM 500 UNIDADES ; ; papel	FARDO	30,0000	17,0000	510,00
14749 - TEMPERO COMPLETO PARA CARNES, VERDE PACOTE DE 1 KILO ; ; gostosao	Pacote	300,0000	4,9700	1.491,00
22567 - TEMPERO OREGANO EMBALAGEM DE 100 GRS ; ; gostosao	Pacote	250,0000	10,4400	2.610,00
19979 - UVA ROXA ; ; carranca	KG	400,0000	18,0000	7.200,00

Valor Total: 197.803,50